de até 8.000.000.000 (oito bilhões) de ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor
nominal, por deliberação do Conselho de Administração, que aprovará o preço de emissão, a
quantidade de ações a ser emitida para a Oferta e as demais condições de subscrição das Ações
dentro do capital autorizado, assim como a exclusão do direito de preferência dos atuais
acionistas da Companhia.

Assim a tabela a seguir apresenta o capital social da Companhia subscrito e integralizado
imediatamente antes da Oferta.

Ações  Quantidade Valor (R$)

Ações ordinárias .....  1.866.570.932  8.182.738.100,99
Total .....  1.866.570.932 8.182.738.100,99

Distribuição do Capital Social

O quadro abaixo indica a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas por
acionistas titulares de mais de 5% de ações ordinárias de emissão da Companhia imediatamente antes
da Oferta e a previsão após a conclusão da Oferta:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionistas.(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Ordinárias %
Grupo de controle atual (incluindo as

Holdings Aguassanta) .....  672.312.930 36,02% 672.312.930 18,27%
Nova Holding(2)(3) .....  0 0,00% 1.450.000.000 39,41%
Tesouraria .....  7.349.057 0,39% 7.349.057 0,20%
Outros .....  38.324.515 2,05% 38.324.515 1,04%
Ações em Circulação(4) .....  1.148.584.430 61,53% 1.511.084.430 41,07%
Total .....  1.866.570.932 100,00% 3.679.070.932 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada do cenário “Antes da Oferta” sobre os acionistas controladores da Companhia, inclusive sua composição societária, conforme
o caso, veja a seção “6. Controle e grupo econômico” do Formulário de Referência.

(2) Conforme descrito acima em “Compromisso de Investimento”, o investimento dos Investidores Âncora foi realizado através da Nova Holding. O Coordenador
Líder e o BTG Pactual US Capital, LLC que atuam, respectivamente, como coordenador e agente de colocação internacional em relação a esta Oferta, são
integrantes do mesmo grupo econômico que os veículos ligados à BTG Pactual Holding e veículos de investimento geridos pela BTG Pactual Gestora de Recursos